tela: quae (tela) ... in aliorum vigiliam con-  
sulam recidissent; Planc. 90.

**recido.** vermindern: nationes eas ... ita ab  
eodem esse .. recisas; prov. cons. 31.

## recipero: i. recupero.

**recipio,** annehmen, aufnehmen, empfangen,  
übernehmen, sich verpflichten, versprechen, zurückgeben:  
I. **absolūt:** alqs: qui ... aut accipere aut recipere  
[aut recipere aut accipere] ... aut interpretes cor-  
rumpendi iudicii solent esse; Verr. a. pr. 36. qui  
recipere non debebat; ib. I. 65. lecto recipit  
nemo; ib. II, 26. poena est, qui receperit, quam  
omnes neglexerunt; dom. 51.

II. **mit Ergänzung:** I. Relativität: meminero  
me non sumpsisse quem accusarem, sed recepisse  
quos defendere; Verr. II, 179.

2. acc. c. inf.: si ... ille ... sese facturum  
receperit; Sex. Rosc. II.4. promitto, recipio,  
spondeo ... C. Caesarem talem semper fore ci-  
vem; Phil. V, 51.

III. **mit einfachem Object:** alqui: ea Sex.  
Roscium ... fugientem latronum tela et minas  
recepit domum; Sex. Rosc. 27. qui ... Panurgum  
illum ... domum recepit; Qu. Rosc. 31. noluit  
videri ipsum illum Rubrium invitum domum suam  
recepisse; Verr. I, 65. cum se ex hisce locis re-  
cepissent; ib. IV, 21. cum is ... receptus est in  
exsilium; Caccin. 109. cum se in regnum suum  
receperisset; imp. Pomp. 25. cum se in Italiam  
receperisset; ib. 35. quem propter animi importuni-  
tatem nemo recipere tecto ... vellet; Cluent. 170.  
a quo non receptus etiam ad me venire ausus es;  
Catil. I, 19. Cappadocem ... illum non modo re-  
cipiebat (Asiam) suis urbibus, verum etiam ultro  
vocabat; Flacc. 61. Luculli ... eum domum suam  
receperunt; Arch. 5. illum, qui haec fecerat,

Rudinum hominem // rudem hominem tum //  
maiores nostri in civitatem receperunt; ib. 22.  
tulisti de me, ne reciperer; dom. 51. non prius  
hanc civitatem amittebant, quam erant in eam  
recepti, quo vertendi, hoc est mutandi, soli causa  
venerant; ib. 78. quis me non modo civis, sed  
socius recipere contra tuam legem et iurare dubi-  
tasti? ib. 85. quae (civitates) M. Tullium ...  
civem optime de re publica meritum receperunt;  
ib. quae (domus) proximo anno maerens (me) re-  
ceperat; Sest. 131. qui me suis temporibus advenien-  
tem receperunt; ib. 147. multos et vidi in hac  
civitate et audivi ... se ad frugem bonam, ut  
dicitur, recepisse; Cacl. 28. sin se in intimum  
conicere vellent, nec satis commode calcati et  
vestiti id facere possent et fortasse non reciperent-  
ur; ib. 62. ex Latio multi, ut Tusculani, ut  
Lanuvini, et ex ceteris regionibus // generibus //  
gentes universae in civitatem sunt receptae; Bab.  
31. ne quem populus Romanus Gaditanum re-  
cipiat civitate; ib. 32. quid erat cur ex ipso  
foedere Gadituum in civitatem nostram recipi  
non liceret? ib. 35. multi in civitatem recepti ex  
liberis federatisque populis // liberati // sunt; ib. 52.  
inde te recipiens, in villa Eucharbiae ... iacusti  
maerens aliquot dies; Piso 89. quod C. Marius  
... tecto receperunt; Planc. 26. quod me ...  
ratione cedentem receperit; ib. quem ... ex tantis  
inimicitis receptum in gratiam summo studio de-  
fenderim; Rab. Post. 19. ...recepti in provinciam  
non sumus; Ligar. 23. a quibus partibus dissen-  
sione civili non esset receptus; ib. 26. cum ...  
te domum receperit; Phil. I, 30. Caesar Alexan-  
drea se recepit; ib. II, 64. quem plane perditum  
aere alieno egentemque, si eundem nequam homi-  
nem audacemque cognorat, hunc in familiarita-  
tem libentissime recipiebat; ib. 78. cum ex illa  
fuga beneficio eorum ... clam te domum rece-  
pisti; ib. 88. hos unquam in urbem recipietis?  
ib. III, 32. ita ... re recipiebat ardens odio  
vestri; id. IV, 4. quem si consulem illa provincia  
putaret neque eum reciperet; ib. 9. qui illum ...  
non ut consulem recepit; ib. V, 37. qui vos om-  
nes in fidem suam recepit; ib. VI, 12. hunc in  
eum ordinem recipi ... quam foedum flagitiosum-  
que sit; ib. VII, 15. si tot tam impii, tam auda-  
ces, tam facinerosi recepti sint; ib. XII, 15. non  
... ut eriperent nobis socii civitatem, sed ut in  
eam reciperentur petebant; ib. 27. si receptis  
illis esse possumus liberi; ib. XIII, 7.

alqd: orare ut idem illi facerent quae sibi  
eorum legati receperunt // praecipissent //; Catil.  
III, 10. si aut praedes dedisset Gabinus aut  
tantum ex eius bonis, quanta summa litium fuisset,  
populus receperisset; Rab. Post. 37. ille [...] pro-  
missum et receptum intervertit ad seseque tran-  
tulit; Phil. II, 79.

adseculas: se ... ipso tantum // tamen //  
praetores et consules, non legatorum adseculas,  
recipere solere; Verr. I, 65.

causam: i. **causa,** II, I. recipio (10 Cl.)  
8. I. 2. 474, a.

civem: i. alqm.; dom. 85.

civitates: Siciliae civitates sic in amicitiam  
fidemque receperunt; Verr. III, 12.

consulem: i. alqm.; Phil. V, 37. adseculas.

emptiones: ut illi reciperent in suas litteras  
publicas praedatas proscriptioes et emptiones  
tuas; Flacc. 74.

exercitus: Capua ... opportunissimam se nobis  
praebuit ... ad exercitus ornandos et tectis ac  
sedibus suis recipiendos; leg. agr. II, 90.

ferrum: num ... ferrum non recepit? Sest.  
80.

filium: qua pace Cn. Pompei filium res publica

aspiciet suoque sinu complexuque recipiet; Phil. XII, 9.

gentes: f. alqm.; Balb. 31.  
homines: ceterae civitates omnes non dubitent nostros homines recipere in suas civitates; Balb. 29. f. alqm.; Arch. 22.

hospitem: ex quibus alienissimis hominibus ... tibi hospes aliquis est recipiendus || ut tibi hospes al. sit recipiendus ||; div. Caec. 50. cum suae partes essent hospitiu recipiendorum; Verr. I, 65.

hostem: quod hostes ... recepti in amicitiam || recepti || beneficio se obligatos putant; Catil. IV, 22. qui ... acerrimum hostem in regnum recepit; Sest. 58. Romulus ... docuit eliam hostibus recipiendis augeri hanc civitatem oportere; Balb. 31.

laborem: laborem quaestus recipit; Qu. Rosc. 23.

legatum: domum recipere legatum hostium ... hominis est nihil de dignitate ... cogitantis; Phil. VIII, 29.

libertatem: est ... datum rei publicae Brutorum genus et nomen ad libertatem populi Romani vel constituendam vel recipiendam; Phil. IV, 7.

maiestatem: quam (imperii maiestatem) armis receperat; Sex. Rosc. 131.

mandatum: quid recipis mandatum? Sex. Rosc. 112. qui mandatum receperit; ib. 113.

nomen: f. **nomen**, II, 1. recipio (8 24). 8, III, 2, 322, a.

officium: eum ... receptum officium Siculis ... erit persolutum; Verr. V, 183.

patrocinium: cum fidelissimae ... provinciae patrocinium recepissim; Scaur. 26.

pecuniam: si qua (pecunia) post nos consules ex novis vectigalibus recipiatur; leg. agr. I, 13. si forte desit pecunia, quae tanta ex superioribus recipi potest ut deesse non debeat; ib. II, 47. si qua pecunia post nos consules ex novis vectigalibus recipiatur; ib. 62.

personam: non recipit levitas ista, ... non infirmitas ingenii sinistat ... tantam personam, tam gravem; Piso 24.

praedones: quos (praedones) ... intra Syracusanam insulam recepisset || recepit ||; Verr. IV, 144.

praetores: f. adseculas.

proseriptiones: f. emptiones.

quaestus: si hos quaestus recipere posses; Qu. Rosc. 24.

suspicionem: largitionis recipienda suspicio est; Planc. 6.

telum: quod non totum telum corpore recepisset; Sex. Rosc. 33.

tribunos: tribuni militares non recepti; Piso 88. voluptates: idem domi quam Iulianus ... non ianna receptis, sed pseudothyro intronmissis voluptatibus! sen. 14.

IV. mit **doppeltem Accusativ**: ne quis eorum a nobis civis recipiatur; Balb. 32. ne quem civem recipere; ib. 33.

**recitatio**. Verfehen: I. paenitet: ut illum recitationis suae paeniteret; Cluent. 141.

II. patefieret: consilium tuum de Catonis honore illarum litterarum recitatione patefactum est; dom. 22.

**recitator**. Verfehen: constituo: cum Brutus duobus recitatoribus constitutis ex duobus eius orationibus capita alterna inter se contraria recitanda curasset; Cluent. 140.

excito: tris ipse excitavit recitatores; Cluent. 141.

**recito**. Verfehen, Verfehen: I. **absolut**: I. causa: defendebat testibus conlegis suis non se recitandi causa legisse; Vatin. 5.

2. alqs: recita: Verr. I, 27, 57, 96, 106, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

legati: quem ad modum legatos Agrinensis recitare ex litteris publicis audistis; Verr. III, 120.

II. mit **Ergänzung**: I. indir. Frage: recita ... quot acceperit aratores agri Leontini Verres; Verr. III, 120. recitemus quid sequatur; har. resp. 36. recita ... quid decreverit Capuae decurionis; Sest. 10.

2. acc. e. infin.: repente recitatur, uno nomine HS trecenta milia ... data esse; Verr. II, 47.

III. mit **einfachem Subject**: alqd. negat me recitare totum; Verr. III, 26. recita hoc quoque, quod postulabat: totum recita; ib. recita cetera; ib. [quod ... accusator recitare non desineret]; ib. IV, 144. ego ... illa recitata esse non moleste fero; Cluent. 142. cum tibi haec recitabant; Flacc. 76. ex quibus (versibus) multa a multis lecta et audita recitarent; Piso 71. nolo cetera ... recitare; Planc. 74.

auctionem: quam tu mihi ex ordine recita de legis scripto populi Romani auctionem; leg. agr. II, 48.

autoritatem: ex qua domo recitatur vobis iure iurando devincta auctoritas; Cacl. 55.

caput: cum Brutus ... ex duabus eius orationibus capita alterna inter se contraria recitanda curasset; Cluent. 140. cum ... caput meae proseriptionis recitaretur; sen. 4. eum praeclearum caput recitaretur; sen. 8.

codicem: summ codicem testis loco recitare adrogantiae est; Qu. Rosc. 5.

cohortationem: recitavit ex oratione nescio qua Accius ... cohortationem quandam iudicum ad honeste iudicandum et commemorationem ... aliorum iudiciorum; Cluent. 138.

comitatum: utrum vobis consilium tandem praetoris recitari videbatur, ... an praedonis improbissimi societas atque comitatus? Verr. V, 54.

commemorationem: f. cohortationem.

commentarium: recita commentarium; Verr. V, 54.

compromissum: quae (consensio) patefacta est compromisso Sardonum et coniuratione recitata; Scaur. 38.

confectionem: nec tributi confectio ulla recitatur; Flacc. 20.

coniurationem: f. compromissum.

consilium: praeclearum recitari consilium ... audistis; Verr. V, 54. f. comitatum.

consultum: quo (senatus consulto) recitato auctoritatem eius summo studio secuti sumus; Phil. I, 3.

contiones: contiones P. Sestii ... in hoc iudicio esse recitatas; Vatin. 3.

decretum: recitarem decreta Centuripinorum; Verr. II, 153. recito et decretum de tributis et publicum testimonium; Verr. III, 100. non recito decretum officio aliquo expressum vicinitatis, ... sed recito memoriam perfuncti periculi, praedicationem amplissimam beneficii, indicem || vicem || officii praesentis, testimonium praeteriti temporis; Sest. 10.

dicta: testium dicta recita; Cluent. 62. multa in equites Romanos cum ex ea oratione asperius

dicta recitasset; ib. 140. isdem testibus et quidem non productis, sed dictis testium recitatis; Rab. Post. 32.

edictum: recitavi edictum; Quinct. 89. si haec edicta non ex ipsius tabulis totidem verbis recitare possem; Verr. III, 26.

elogium: quod elogium recitasti de testamento Cn. Egnatii; Cluent. 135.

epistulam: recita epistulam; Verr. III, 154. neque ego ... epistulam recitasset; ib. 157. qua (epistula) recitata conclusurum me esse crimen decunam dixeram; ib. 163. his ... epistulis recitatis; Flacc. 93. hic tu epistulam meam saepe recitasti; Sulla 67. hanc ego epistulam ... recitavi; Phil. XIII, 48.

exportationes: quae (exportationes) recitatae sunt; Verr. II, 185.

foedera: recitatur foedera; Verr. V, 50.

indidem: f. decretum; Sest. 10.

initia: eorum (libellorum) initia cum recitatur; Cluent. 141.

laudationem: quae dum laudatio recitatur; Cluent. 196.

legem: f. **lex**, II, 1. recito (8 Et.) §. III, §. 33. a.

libellum: recita mihi ... hunc primum libellum; Verr. II, 183.

litteras: recita quae ad Neronem litteras misit; Verr. I, 83. f. **littera**, B, II, 1. recito (17 Et.) §. III, §. 61. b.

locationem: quae vobis locatio ... priora actione recitata est; Verr. IV, 79.

locum: recita hunc ipsum locum de testimonio; Verr. I, 79.

memoriam: f. decretum; Sest. 10.

munera: quo illa pretio accepto multisque praeterea muneribus, quae tum ex tabulis Oppianici recitabantur, spem illam ... reddidit; Cluent. 34.

nomina: RECITA NOMINA Q. TADII. RECITA TESTIMONIA Q. TADII; Verr. I, 128. RECITA NOMINA HABONII; ib. 151. repente testimoniis Fufiorum nominibusque recitatis homo audacissimus pertimuit; Flacc. 48.

orationem: recitatur oratio; Planc. 74.

pactiones: recita ex litteris publicis professionem rationum et pactiones Menaenorum; Verr. III, 102.

poenam: nisi legis sanctionem poenamque recitasset; Verr. IV, 149.

praedicationem: f. decretum; Sest. 10.

professionem: recitet ex codice professionem recita || recita edictum de professione ||; Verr. III, 26. f. pactiones.

psephisma: sic sunt expressa ista praecleara, quae recitantur, psephismata; Flacc. 15. ut possem recitare psephisma Smyrnaeorum; ib. 75.

rationes: recita rationes Halae-inorum; Verr. III, 175.

responsum: responsum haruspicum hoc recende fremitu in contione recitavit; har. resp. 9.

restipulationem: recita istam restipulationem clarius; Qu. Rosc. 37.

sanctionem: f. poenam.

sationes: recita sationes ex litteris publicis; Verr. III, 102.

senatum: patrem tuum ... L. Philippus censor avunculum suum praeterit in recitando senatu; dom. 84.

societatem: f. comitatum.

tabellas: quae (tabellae quaestionis) recitatae vobisque editae sunt; Cluent. 184. recitatae sunt tabellae in eandem fere sententiam; Catil. III, 10. ne tum quidem ... tabellas cum laurea Romam mittere audebas? „nisi“ inquit, quis umquam recitavit? quis ut recitarentur postulavit? Piso 39.

tabulas: tabulas recitavit; Qu. Rosc. 7. cum tabulas non recitat; ib. 13. quae (tabulae) in iudicio A. Gabinii recitatae non sunt; Rab. Post. 11.

testamentum: quod (testamentum) recitasti; Cluent. 135.

testimonium: negat nos Cluvii testimonium recitatos; recitabimus; Qu. Rosc. 43. recita testimonium T. Manlii; ib. recita omnium testimonia; Verr. I, 94. RECITA Cn. FANNII TESTIMONIUM; ib. 128. quid ego hic nunc Sex. Pompei Chlorig testimonium recitem? ib. II, 23. RECITA TESTIMONIA LUCULLI; ib. 24. recita litteras publicas, testimonium publicum; ib. III, 74. recita testimonium publicum; ib. 83, 89. recita testimonium publicum Liparenisium; ib. 85. recito testimonium Aetnensium; ib. 106. recita Archagathi et Lentuli testimonium; ib. IV, 53. recita [testimonia civitatum]; ib. V, 61. non recito testimonia hominum honestissimorum; Cluent. 99. ne illa quidem testimonia recita; ib. quod (testimonium) recita; ib. 168. recita L. Luceii testimonium; Cael. 55. recitabatur identidem Pompei testimonium; Rab. Post. 34. ne illa quidem testimonia recita; Fr. C. 19. f. decretum; Verr. III, 100. Sest. 10. nomina; Verr. I, 128. Flacc. 48.

verba: quae (verba) paulo ante ex collegae litteris Pansa recitavit; Phil. VIII, 6.

IV. mit **doppeltem Accusativ**: testamento si recitatus heres esset pupillus Cornelius; Caecin. 54. me L. Cotta ... dixit se, si censor tum esset, cum ego aberam, meo loco senatorem recitatum fuisse; dom. 84.

**reclamatio**. Zuruf, Widerpruch; praeclearare et loco ... reclamazione vestra factum pulcherrimum Martialium comprobavistis; Phil. IV, 5.

**reclamito**. widerprechen; reclamitat istiusmodi suspicionibus ipsa natura; Sex. Rosc. 63.

**reclamo**. zurufen, widerprechen; I. I. unpersönlich; vehementer ab omnibus reclamatur; Verr. IV, 76. vehementer undique reclamatur; ib. 85. ab universo senatu reclamatum est; dom. 19. cum erat reclamatum semivivis mercenariorum vocibus; Sest. 126.

2. aliqui: quod isdem istis reclamantibus vos unum illum ex omnibus delegistis; imp. Pomp. 63. rursus reclamatis? Phil. VI, 12.

legiones: cum eius promissis legiones fortissimae reclamassent; Phil. V, 22.

ordo: cum ... cunctus ordo reclamabat; Piso 29.

populum: ego provinciam Galliam ... in contione deposui reclamante populo Romano; Piso 5. quid ego ... praedicem cuncto populo Romano reclamante? Fr. B. VIII, 19 a.

II. ne: una voce omni indices ne is iuraret reclamasse; Balb. 12.

**recognosco**. sich wieder erinnern, unter suchen, durchsehen, revidiren, kennen lernen; I. causa: defendebat testibus conlegis suis non se recitandi causa legisse, sed recognoscendi; Vatin. 5.

II. indir. Frage: quae (adulescentium) qualis fuerit ... ex eo, quem sui simillimum produxit, recognoscere potestis; Verr. I, 32. ea ... breviter recognoscite || cognoscite || quod et quanta sint; ib. V, 23.

III. aliqui: cum te penitus recognovi; Deiot. 4. aliqui videtur haec multitudo ... ea, quae scit, necum recognoscere; Verr. a. pr. 15. haec omnia summa cura ... recognita ... sunt; ib. II, 190.

consilia: luce sunt clariora nobis tua consilia

omnia, quae iam mecum licet recognoscas: Catil. I, 6.

decretum: nos Cn. Pompei decretum de consilii sententia pronuntiatum recognoscemus: Balb. II.

facta: tacitus facta mecum sua recognoscit: Verr. IV, 104.

fugam, furtum: cum istius in quaestura fugam et furtum cognosceret: Verr. II, 18.

noctem: recognosce .. mecum noctem illam superiorem: Catil. I, 8.

numerum: neque ullam poenam ... non maluisti subire quam numerum tuorum militum reliquiasque recognoscere || cognoscere ||: Piso 91. personas: non alienum fuit personas quasdam a vobis recognosci: Phil. VI, 15. reliquias: s. numerum.

rem: cuius rei recognoscendae faciam vobis suo tempore potestatem: Verr. I, 122.

vitam: vitam ab initio usque ad hoc tempus explicatam cum crimine recognoscite: Sulla 74.

**recolo.** pflügen, überdenten, ins Gedächtniß zurückrufen: alqd: quae si tecum ipse recolueris: Phil. XII, 45.

merita: in hominibus de me divinctis meritis omnis crit aetas mihi ad eorum erga me merita praedicanda atque recolenda: sen. 30.

studia: tantum (temporum) mihi egomet ad haec studia recolenda sumpsero: Arch. 13.

**reconciliatio.** Wiederherstellung, Verjöhnung: I. est: mihi ... causa defendendi Gabinii fuit reconciliatio gratiae: Rab. Post. 32.

II. factio: dicit ... reconciliationem esse gratiae factam: har. resp. 51.

irrideo: irridebatur haec illius reconciliatio: Cluent. 101.

III. diiudicari: [ut (dissensiones) non reconciliatioe concordiae, sed internecio civium diiudicatae sint]: Catil. III, 25.

sanciri: cum omnia cum omnibus foedera reconciliatioe gratiarum sanguine meo sancirentur: Quir. 13.

**reconcilio,** vereinigen, verjöhnen, wieder erlangen: alqm: videsne ut eripiam te ex improborum subita gratia et reconcilium bonis omnibus? Sulla 35. quibus eum omnibus eadem res publica reconciliavit, quae alienarat: prov. cons. 21. hic me meus in rem publicam animus pristinus ... cum C. Caesare .. reconciliat .. in gratiam: ib. 23. te ut plane Deiotaro reconciliet oratio mea: Deiot. 35.

eximiationem: in quo (homine) reconciliatioe eximiationem iudiciorum amissam ... possedis: Verr. a. pr. 2.

gratiam: timuit ne videretur infirmior fides reconciliatae gratiae: Milo 21.

inimicos: inimici in gratiam reconciliabantur: dom. 129.

**recondo,** verwahren, verbergen: alqd: quod celari opus erat, habebant sepositum ac reconditum: Verr. IV, 23. nihil se tam clausum neque tam reconditum posse habere: ib. 42.

aeuleos: non aeuleos orationis meae, quia || qui || reconditi sunt, excussos arbitrari: Sulla 47.

Aegyptum, Alexandria: quid Alexandria emetaque Aegyptus? ut occulte latet et ut recondita est! leg. agr. II, 41.

angulum: angulum mihi aliquem eligas provinciae reconditum ac derelictum? Verr. III, 193.

consultum: habemus .. huiusce modi senatus

consultum ... tanquam in vagina reconditum: Catil. I, 4.

dolorem: excitatus ... aliquando Cn. Pompei nimium diu reconditus ... animi dolor subvenit subito rei publicae: dom. 25.

legem: dedi-seridiculum est, quasi legem aliquam aut ad scribendum difficilem aut ad excogitandum reconditam: Fr. B. VI, 3.

libellos: his inventis libellis ceteri remoti et diligentius sunt reconditi: Verr. II, 185.

libros: si qui (libri) sunt reconditi: dom. 39.

locum: locus ... iam nullus est ... neque tam reconditus: Verr. III, 207.

natura: natura tristi ac recondita fuit: Quinct. 59.

sensus: sermones ausas dabant || sermonis ausas dabant ||, quibus reconditos eius sensus tenere possemus: Sest. 22.

strepitum: exauditus in agro propinquo et suburbano est strepitus quidam reconditus et horribilis fremitus armorum: har. resp. 20.

**recordatio.** Erinnerung: I. debet excitare: debet .. talibus in rebus excitare animos non cognitio solum rerum, sed etiam recordatio: Phil. II, 47.

facit: incundiorem .. facit libertatem servitutis recordatio: Phil. III, 36.

II, I. perhorresco: qui ... non ... recordationem .. ipsam || recordatione ipsa || consultatus vestri perhorrescat: Piso 45.

2. capio ex: ut plus voluptatis ex recordatione illius orationis ... capere possitis: Balb. 4.

depromo ex: in Caesarem maledicta congressit deprompta ex recordatione impudicitiae et stuprum suorum: Phil. III, 15.

sum in: qui .. istius animus est nunc in recordatione scelerum suorum? Verr. IV, 110.

III, I. concidere: concidit in curiae paene fine, recordatione, credo, Gabinii sui desiderioque Pisonis: har. resp. 2.

delendi: ne non tam innocentia reus sua quam recordatione eorum temporum defensus esse videatur: Plane. 4.

excidere: nonne vobis videor .. ultimi temporis recordatione ... medium illud tristissimum tempus debere ... ex animo .. certe excidere? prov. cons. 43.

retugere: ne ... recordatione mei casus a consilii fortibus refugiat: Sest. 51.

sustentare: quem vos ... recordatione parentum vestrorum ... sustentate: Caet. 79.

2. cum: cui non locus ipse mutus ille, ubi alius aut doctus est, cum grata recordatione in mente versetur: Plane. 81.

sine: ut nemo sine gemitu ac recordatione luctus aspiciere te possit: Fr. B. VIII, 14. e.

**recorder.** sich erinnern, eingedenken: I. abiot: alqs: vosmet ipsi vobiscum recordamini: Muren. 50. ex quibus neminem mihi libet nominare: vosmet vobiscum recordamini: Caet. 43. nec vero necesse est quemquam a me nominari: vobiscum ipsi recordamini: Phil. II, 1.

II, mit Ergänzung: I. de: s. de, I. recorder (6 Et.) 3, II, 2, 11, a.

2. indir. Frage: cum recordaris in deos immortalis quam impius ... faciris: Verr. I, 47. illo-cius spiritus Siciliensis quos fuisse putetis cogitate ac recordamini: Verr. III, 22. si recordari volueritis quanta religione fuerit eadem specie ... signum illud: ib. IV, 129. recordamini .. quanto opere laborare soleatis: Font. 28. recordamini quos legatos nuper in bello L. Iulius ... habuerit: ib. 43. in ipso Cn. Pompeio ... quam multa sint

nova ... constituta recordamini; imp. Pomp. 61. recorder quantum hae conquestiones ... punctorum nobis ... detraxerint; Muren. 72. facite ut recordemini quae sit temeritas multitudinis; Flacc. 57. cum vere recordari voletis, quantum auctoritatis in iudicium adferatis; ib. 65. equid, intelix, recordaris quid responderis? Piso 78. tecum ipse licebit quot in eo genere et quanta sint crimina recordare; ib. 87. recordare qui tum fuerint consulum nomine hostes; Planc. 87. recordamini ... quae fuerit celeritas reditus eius; Milo 61. quem ad modum me coarguerit homo acutus recordamini; Phil. II, 28. recordamini qui dies nudius tertius decius fuerit; ib. V, 2. non recordamini ... quas in eos sententias dixeritis? ib. XIII, 5. recordamini ... quid hoc biduo timuerimus a domesticis hostibus; ib. XIV, 10.

3. **acc. e. infin.**: ne nunc quidem recordaris nullum esse tantum malum; Verr. I, 48. nisi vos illud velle recordari, istius nequitiam [...] in ore volgri ... esse versatum; Verr. I, 121. fuisse hunc tum hominum sermonem recordari potestis; Cluent. 85. quidam ex amicis Sasiae recordatus est se nuper in auctione quadam vidisse; ib. 180. alter ... hoc genus poenae saepe in improbos civis in hac re publica esse usurpatum recordatur; Catil. IV, 7. nuper id (magmentarium Telluris) patuisse dicunt et ego recorder; har. resp. 31. quem potes recordari in vita inluxisse tibi diem laetorem quam cum ... te domum recepisti? Phil. I, 30. cum omnes te recordarentur libertini generum et liberos tuos nepotes Q. Fadii, libertini hominis, fuisse; ib. II, 3. amplissimum orbis terrae consilii principes vos esse aliquando recordamini; ib. III, 34. nunquam te Appii Claudii nepotem esse recordatus es? Fr. B. XIII, v. 3.

III. **mit Object.**: I. **genet.**: flagitiorum: cum aliquo dolore flagitiorum suorum recordabatur; Piso 12.

pontificis: ut recordemini illius L. Metelli, pontificis maximi; Scaur. 48.

2. **accus.**: alqd.: si mihi me ad ea quidem, quae pro salute omnium gessi, recordanda ... quicquam relinquitur temporis; Sulla 26. si volumus ea, quae de quoque deo nobis tradita sunt, recordari; har. resp. 24. recordamini illud etiam, ... quod eodem fere tempore factus in agro Piceno Potentiae nuntiatur terrae motus; ib. 62. cum tua recordabere, ... felicitati tuae gratulabere; Marcell. 19. § II, 3. Verr. I, 121.

adrogantiam, amictum: facite ... ut non solum mores et adrogantiam eius, sed etiam voltum atque amictum atque etiam illum usque ad talos demissam purpuram recordemini; Cluent. 111.

atrocitatem: ut illius temporis atrocitatem recordari possitis; Sest. 11.

beneficia: si ... populus Romanus ... mea in rem publicam beneficia recordatus se collegisset; dom. 88. cum et deorum immortalitatem et populi Romani ... beneficia in regem Deiotaurum recordaret; Deiot. 6.

consensum: recordare ... consensum illum theatri; Phil. I, 30.

consulatium: ex illo die recordamini eius usque ad Idus Martias consulatum; Phil. II, 82.

cruces: cum tua verbera, cum securis, cum crucis ad civium Romanorum supplicia fixas recorderet; Verr. III, 6.

diem: recordare ... illum ... diem; Phil. II, 115.

diligentiam: est operae, uti fertum diligentiam maiorem recordari; leg. agr. II, 73.

dissensiones: recordamini ... omnis civilis dissensiones; Catil. III, 24.

excusationem: si excusationem Ser. Sulpicii ... recordari volueritis; Phil. IX, 8.

faciem: recordamini faciem atque illos eius fictos simulatosque voltus; Cluent. 72.

immortalitatem: §. beneficia.

insaniam: quis Lentuli societates cum iudicibus, quis insaniam libidinum, quis perversam atque impiam religionem recordatur? Sulla 70.

itinera: itinera, quae per hosce annos in Italia per agros ... civium Romanorum nostri imperatores fecerint, recordamini; imp. Pomp. 38.

memoriam: quoad longissime potest mens mea ... pueritiae memoriam recordari ultimam; Arch. 1.

meritum: nunquam illos aspicio quin ... huius meritum in me recorder; Planc. 69.

mores: §. adrogantiam.

naturam: si cum animis vestris longo intervallo recordari C. Staieni vitam et naturam volueritis; Cluent. 70.

officinam: illam armorum officinam equid recordaris? Piso 87.

pestis: reliquas illius anni pestis recordamini; Sest. 55.

purpuram: §. adrogantiam.

religionem: §. insaniam.

ruinas: invitus facio ut recorder ruinas rei publicae; Vat. 21.

scelera: si nondum scelera vulneraque iniusta rei publicae vultis recordari; Sest. 17.

securis: §. cruces.

sermones: mihi ... recordanti Ser. Sulpicii multos in nostra familiaritate sermones gratior illi videtur ... aenea statua futura; Phil. IX, 13.

societates: §. insaniam.

tempus: recordare tempus illud, cum pater Curio maerens iacebat in lecto; Phil. II, 45.

vitam: §. naturam. — vulnera: atque scelera.

voltum: voltus hominum te intentionum atque admirantium recordare; Deiot. 20. §. amictum. faciem.

## RECREO, wiederherstellen, erquiden, kräftigen,

sich erholen: alqm.: qui ... ex illo metu mortis ... recreatus revivisset; Verr. V, 160. postea quam iste recreari ... visus est; ib. 178. hunc in illo timore ... Tigranes ... perditum recreavit; imp. Pomp. 23. cum vix se ex magno timore recreasset; Catil. III, 8. „me saucium recreavit“; Muren. 38. qui e gravi morbo recreati sunt; Quir. 4. ceteri ... per populum ... ipsam recreati sunt atque revocati; Sest. 140. quae (Macedonia) nunc consulari imperio ... ita vexata est, vix ut se possit diuturna pace recreare; prov. cons. 5. qui (milites) cum uno genere morbi addigerent neque se recreare quisquam posset; Piso 85. quod C. Marius ... fessum inedia fluctibusque recreavit; Planc. 26. ne recreat et reficit Cn. Pompei ... consilium; Milo 2. ut statuatis utrum nos ... semper miseri lugeamus an diu vexati a perditissimis civibus aliquando per vos ... recreemur; ib. 4. horum alter nondum ex longiquitate gravissimi morbi recreatus quicquid habuit virum, id in eorum libertatem defendendam contulit; Phil. X, 16.

alqd.: ne (haec) quando recreata exurgere atque erigere se possent, funditus ... sustulerunt; leg. agr. II, 87.

aratores: ut is ... reliquos aratores collegisse et recreasse videatur; Verr. III, 124.

libertatem: ubi illa antiqua libertas, quae malis oppressa civibus extollere iam caput et aliquando recreata se erigere debebat? Planc. 33.

mentem: vester ... conspectus et consensus iste reficit et recreat mentem meam; Planc. 2.

populum: in isto bello non recreatus neque

restitutus, sed subactus ... populus Romanus est; Sex. Rosc. 137.

provinciam; ut ea (provincia) ... vix ... recreari aliquando posse videtur; Verr. a. pr. 12. ut eam (provinciam) multis annis ... recreare nequeamus; ib. III, 21. quibus (consiliis) illam tu provinciam adlicitam et perditam ... recreasti; ib. 212.

rem publicam; levata mihi et recreata res publica videtur; Catil. II, 7. nullo modo posse rem. p. recreari; dom. 96. posset recreata res publica sustinere; ib. 122.

veritatem; ut ... veritas debilitata ... aequitate talium virorum recreetur; Quinct. 4.

Fragment: permulsa atque recreata est; Fr. B. XII, 2.

**recta**, gerades *Rege's*: l. pergo: recta perge in exilium; Catil. I, 23.

Iter: sibi recta iter esse Romam; Verr. V, 160.

**recte**, *recht*, *richtig*, mit *Recht*, *sicher*: addo: nihil adli iam videtur ... ad hanc improbositatem ... posse; et recte mihi videtur; Verr. V, 115. admonere: recte admones; Verr. IV, 5.

appello: nimirum recte veneticam appellas; Phil. XIII, 25.

attendo: recte attenditis; Caecin. 15.

afero: non modo filius, sed quisvis heres, rectissime potuit auferre; Flacc. 59.

cognosco: si recte vestram bonitatem ... cognovi; Quinct. 54. si recte vos populus Romanus cognovit; Verr. V, 113.

committo: universo populo neque ipse committit neque illi horum consiliorum auctores committi recte putant posse; leg. agr. II, 20.

commoveo: recte ac merito sociorum innocentium miseria commovebamur; Verr. V, 172.

conloco: ut haec ipsa aedilitas ... recte conlocata ... videatur; Verr. V, 37.

consisto: cum recte atque in loco constitissent; Muren. 26.

custodio: QUOD IBIDEM RECTE CUSTODIRE POTERUNT ID IBIDEM CUSTODIAN; Quinct. 84.

decerno: decerne, modo recte; Sex. Rosc. 138.

dedico: non videri eam (Concordiam) recte posse dedicari; dom. 136.

dico: is dicebatur esse Myronis, ut opinor: et recte || certe ||; Verr. IV, 5. etsi recte sine exceptione dixeram virum, cum isti essent, neminem fuisse; ib. V, 81. recte ... diceris te restituisset? Caecin. 55. hand scio an recte hoc proximum esse dicamus; Sest. 58. audistis profecto dici philosophos Epicureos omnis res ... voluptate metiri: rectene an secus, nihil ad nos; Piso 68.

do: ut mihi ... verum videatur illud esse, ... ei ... omnia, quae faceret, recte se dare || tractare ||; Balb. 3.

expecto: expectabantur Kalendae Ianuariae, fortasse non recte; Phil. V, 31.

facio: si hoc ... recte atque ordine factum videtur || videatur ||; Quinct. 28. seu recte seu perperam fecerunt; ib. 31. „tu nisi malo coactus recte facere nescis?“ Verr. III, 62. an vero id recte, ordine ... factum esse defendis? ib. 194. tu ... id ... recte factum esse defendes? ib. 205. alii, quod audacissime fecerunt, recte fecisse existimant; ib. 206. quod ab isto recte factum esse defendes; ib. 222. abs te nihil rectius factum esse dico; ib. IV, 37. rectissime ac sapientissime factum probetis; Cluent. 107. si ... id ... recte factum esse defenderem; Muren. 5. religionis explanatio vel ab uno pontifice perito recte fieri potest; har. resp. 13. ut omnes intellegant te

ne recte quidem facere sine scelere potuisse; Vat. 27. „hic factus est.“ cur iste potius quam ego? vel nescio ... vel ... si dicerem, ... debererem dicere: non recte; Plane. 16. an est quisquam qui hoc ignoret, cum de homine occiso quaeratur, aut negari solere omnino esse factum aut recte et iure factum esse defendi? Milo 8. quicum quidvis rectissime facere posset; Phil. II, 48. si te laus addicere ad recte faciendum non potest; ib. 115. id cum exercitumque eius ... recte atque ordine ... fecisse et facere; ib. III, 38. id cum recte et ordine ... fecisse; ib. V, 36. quis est qui hunc non casu existimet recte fecisse? ib. VI, 11. Q. Hortensium pro consule recte et ordine ... fecisse; Phil. X, 26. — factum: cum ... nullum illius in vita rectius factum sit quam id; div. Caec. 60. non alius recte factis ... tot ... eius vitia sublevata esse videbuntur; Verr. a. pr. 47. summa recte factis maiores nostri praemia ... proposita esse voluerunt; Cluent. 154. qui ... in recte factis saepe fastidiant; Milo 42. addit haec, ... fortis et sapientis viros non tam praemia sequi solere recte factorum quam ipsa recte facta; Milo 96. et ... gloria laus recte factorum; Phil. I, 29. dicerem ... qui recte factorum fructus esset; ib. 30. non solum recte factis eorum praemia, sed etiam delictis veniam dare solebant; Fr. A. III, 15.

fero: angures interrogabat quae ita lata essent rectene lata essent; har. resp. 48.

impero: neque hoc dico ceteris non recte imperatum; Verr. V, 53.

iudico: si recte et ordine iudicaris; Sex. Rosc. 138. qui recte possint iudicare; Verr. I, 22. quod putabam tunc denique recte iudicari posse; ib. II, 1. „at est aliquando contra iudicatum.“ primum utrum recte an perperam? si recte, id fuit ius; Caecin. 69.

licet: an eis licet et recte licet in meo metu sibi nihil timere? dom. 8.

mitto: recte ad eum legati missi; Phil. V, 27. moneo: qui si te recte monere voluit; div. Caec. 52.

nego: recte et vere negatis; Phil. IV, 7.

nosco: si recte homines novi, non mentientur; Verr. II, 175.

possideo: eius bona recte possideri posse; Quinct. 64.

prosum: si ceteris facta sua recte prosunt; Catil. III, 27.

puto: recte ... maiores cum ... in virorum bonorum numero non putarum haberi oportere; Sex. Rosc. 116. de iure ... libertatis ... suum putat esse iudicium et recte putat; Verr. I, 13. binas centesimas ab sese ablatas ferendum non putant, et recte non putant; ib. III, 168.

ratiocinor: si recte ratiocinabimur; Phil. II, 55.

redimo: quae vel vita redimi recte possunt; Verr. V, 23.

rego: recte isti studia vestra suis consiliis regere conatur; imp. Pomp. 64.

remitto: te mulieri deterrimae recte remisisse senatores iudicabant? Verr. III, 82. his dico non recte remissum; ib. V, 53.

repeto: recte hoc repetitur a vobis; Cluent. 202.

reprehendo: recte reprehendis; Sulla 63. respondeo: sui illos recte respondere concedunt; Caecin. 68.

scribo: litteras Bruti recte ut ordine scriptas videri; Phil. X, 5.

sentio: qui recte et fortiter sentient; Phil. VIII, 22.

statuo: non recte aliquid statuere eos; Caecin. 68.

sum: eum certe ordinem ... firmamentum ceterorum ordinum recte esse dicimus; imp. Pomp. 17. etiam rectus in iudicio consulis designati is ... auctor beneficii populi Romani ... esse debet; Muren. 3. recte ... unus invictus es; Marcell. 12.

vendo: si recte licet vendere; Verr. III, 227. vivo: ut sibi ... recte sit honestaque vivendum; Verr. III, 2.

επιτιθηδ; et recte, recuperatores; Tull. 40.

**rectus.** gerade, recht, richtig; A. alqd: si ita rectus sit; Muren. 63. haec omnia ad rationem civitatis si dirigas, recta sunt; ib. 77. id esse optimum puteum, quod erit rectissimum; Sest. 143. ut illi aeneidae non ille quidem vim adferret — neque enim erat rectum patronae ... sed collum digitulis duobus obliqueret; Scaur. 10. quid omnino rectus fuerit; Phil. XI, 34. — infim. legationes sumere liberas exigendi causa rectum est; Flacc. 86. — acc. c. inf.: rectum putabat pro eorum honestate se pugnare; Sex. Rosc. 16. negat fuisse rectum Cato me ... causam L. Murenae attingere; Muren. 3.

cursum: qui per cursum rectum [regnum] tenere non poterunt; leg. agr. II, 44.

facinus: qui indicaverunt hostem Dolabellam ob rectissimum facinus; Phil. XIII, 32. qui hostem Dolabellam indicaverint ob rectissimum facinus; ib. oculi: ut rectis oculis hanc urbem sibi intueri ... liceat; Rab. Post. 45.

ratio: se paratum esse omni recta atque honesta ratione defendere quod petat non debere; Quinct. 66. si qui tantulum de recta ratione deflectat; Verr. V, 176. est ... lex nihil aliud nisi rectaet a numine deorum tracta ratio; Phil. XI, 28.

sensus: „si me rectis sensibus ementem di immortales ... adiuvirunt“; Phil. XIII, 45.

sententia: sin recta sententia (fuit); Phil. XI, 34.

studia: adolescentes humanissimi ... rectissimi studii satque optimis artibus praediti; Cael. 24.

B. alqd: etiam si quid antea recti aut venusti habere vixissent; Quinct. 77.

**recula.** geringe Habe: postea quam rem paternam ab idiotarum divitiis ad philosophorum reculam || regulam || perduxit; Sest. 110.

**recumbo.** sich niederlegen; alqs: cum Apronius ... in triclinio ... recubisset; Verr. III, 61. cum in cubiculo recubissens; Deiot. 42.

**recuperatio.** Wiedererlangung; ita praecara est recuperatio libertatis; Phil. X, 20.

**recuperator.** Richter, Eigenthümerichter; l. abfut: l. deliberant: illi optimi [viri] de cohorte istius recuperatores non de absolvendo Apronio deliberant; Verr. III, 31. dicit: si qui mihi hoc index recuperatoris dicit; Caecin. 8.

intercedunt: si tui ex cohorte recuperatores non intercederent; Verr. III, 111.

indicant: indicant recuperatores id, quod necesse erat; div. Caec. 56. recuperatores contra istum rem minime dubiam prima actione indicaverunt; Flacc. 48. recuperatores vi Flaeci coactos et metu falsum invitos indicavisse; ib. 49.

sunt: improbissimis recuperatoribus conflictari malebant; Verr. III, 69. qui tantis erunt cervicibus recuperatores? ib. 135.

2. sum: poterat (arator repertere) ... Artemidoro recuperatore; Verr. III, 70. dubitatio damnationis illis recuperatoribus quae poterat esse? ib. neque erat Artemidoro Cornelius recuperator? ib. 117.

3. Vocativ: antea sic hanc causam agere staturam, recuperatores; Tull. 1. mihi magis illud laborandum videtur, recuperatores; ib. 4. iudicium vestrum est, recuperatores; ib. 7. fundum habet in agro Thurino M. Tullius patrum, recuperatores; ib. 14. est in eo agro centuria, ... recuperatores; ib. 16. id ut intellegatis, recuperatores, quaeso ut diligenter attendatis; ib. 26. hoc persimile ... est in hoc iudicio, recuperatores; ib. 30. et recte, recuperatores; ib. 40. etenim, recuperatores, non damno commoveret magistratus; ib. 41. dubitari hoc potest, recuperatores? ib. 55. longe alia ratione, recuperatores, ad agenda causam hac actione venio; Caecin. 3. quamquam ego mihi sic persuadeo, recuperatores; ib. 6. M. Fulcinius fuit, recuperatores, e municipio Tarquinienis; ib. 10. quam persouam iam cotidiana vita cognoscitis || cognovistis ||, recuperatores; ib. 14. maxime fuit optandum Caecinae, recuperatores; ib. 23. mihi certum est, recuperatores; ib. 24. quid confitetur, ... recuperatores? ib. quid ego de hoc teste dicam, ... recuperatores? ib. utrum, recuperatores, his testibus non credidistis? ib. 31. itane vero, recuperatores? ib. 34. etenim, recuperatores, non ea sola vis est; ib. 42. in iure nihil est eius modi, recuperatores; ib. 71. o rem praecaram vobisque ob hoc retinendam, recuperatores! ib. 73. in hac ipsa causa, recuperatores, si hoc nos non obtinueris; ib. 75. vos statuite, recuperatores; ib. 77. velim, recuperatores, hoc totum si vobis versutus ... videbitur; ib. 85. attendite, quaeso, diligenter, recuperatores; ib. 86. horum utrumque neque praeterea quicquam potest accidere, recuperatores; ib. ut vero iam, recuperatores, nulla dubitatio sit; ib. 90. possedit ... Caecina, recuperatores; ib. 94. non me praeterit, recuperatores; ib. 101. qui, quoniam, recuperatores, sum ins non deseruit; ib. 103.

II. nach Verben: l. cogo: §. I, I. indicant; Flacc. 49.

do: §. do, III. recuperatores (13 Et) §. II, 2. 146, b. — IV, 3. Verr. III, 54. 137. (2. 148, b.)

existimo: ut intellegatis eius modi ista iudicia in octuplum, eius modi istius de cohorte recuperatores existimati sint; Verr. III, 29.

habeo: ut ... haberet eosdem recuperatores; Flacc. 49.

ingero: ingerebat iste Artemidorum Cornelium medicum ... et huiusce modi recuperatores; Verr. III, 69.

paro: tametsi recuperatores de cohorte latronum sibi parari videbat; Verr. III, 55.

posco: instat Scandilius poscere recuperatores; Verr. III, 136.

postulo: coepit Scandilius recuperatores aut iudicium postulare; Verr. III, 135. Scandilius postulare de conventu recuperatores; ib. 137.

propono: cum ... tot ex cohorte recuperatores proponerentur; Verr. III, 112.

reicio: iubet recuperatores reicere; Verr. III, 28. si ... faceres potestatem aratori non modo reiciendi, sed etiam sumendi recuperatores; ib. 32. recuperatores reice; ib. 70. ex qua copia recuperatores reici oportet; ib. 136.

reperio: si ex provincia Sicilia tota statuas idoneum iudicem aut recuperatorem nullum posse reperiri; Verr. III, 138. non ... reperies quemquam iudicem aut recuperatorem; Caecin. 61.

sumo: ut quos velit de cohorte sumat recuperatores; Verr. III, 140. §. reicio; ib. 32.

volo: arator ... tuos istos recuperatores numquam vobis; Verr. III, 35.

2. persuadeo: ut ... recuperatoribus persuades; Tull. 39.

3. adfero ad: quicquid ad eos recuperatores Apronium attulisset; Verr. III, 69.

dico ad: respondebat se ad recuperatores esse dicturum; Verr. III, 68. apud: ut de eo tibi apud recuperatores dicere liceret; Tull. 39.

verbum facio apud: Scandilius .. negat se apud Artemidorum recuperatorem verbum esse facturum; Verr. III, 138.

III. **nach Substantiven:** nomen: cum ex Verri turpissimo ... comitata tres recuperatorum nomine adsedissent; Verr. III, 30.

numerus: sublatus erat e numero recuperatorum; Flacc. 11.

IV. **Infund:** a: a recuperatoribus causa cognoscitur; Flacc. 47.

per: de quo homine praedictum voluerit fieri per recuperatores; Verr. III, 153.

**recuperatorius**, von Eigentumsrecht: ut et praetore ... Apronium ... iudicio recuperatorio persequantur; Verr. III, 27.

**recupero**, wiedererlangen, wiedergewinnen: aliqui: quem P. Servilius ... recuperavit; Verr. V, 79. nisi per vos me recuperasset; sen. 37. nisi me recuperasset; Quir. 25. quod Pessimumem per scelus a te violatum et sacerdote sacrisque spoliatum recuperavit; har. resp. 29. per quos me recuperavistis; Sest. 147. quae (res publicae) se adhuc tantum modo ultra est, nondum recuperavit; Phil. II, 113.

aliqui: qui hoc dignum populo Romano arbitraretur, bello confecto socios sua per nostram victoriam recuperare; Verr. II, 86. ille ... iudicio summo recuperare nullo modo potest; ib. III, 35. quod per te ex urbe hostium recuperarint; ib. IV, 89. non ut aliquid de suis bonis recuperaret; ib. V, 128. qui ... erepta recuperare vellent; Muren. 50. ut ... nunc universa per vos recuperemus; sen. 2. praesertim cum illa amissa recuperamus; ib. 39. nec id amiserit, quod posse speret recuperari; Rab. Post. 44. ut, quae tyranni eripuisse, ea tyranni interfecit ei, quibus erepta essent, recuperarent; Phil. II, 96. Albanum, Fomianum a Dolabella recuperabit; ib. XIII, 11.

aras: haec (est) restitutio in domo, in sedibus, in aris, in foris, in dis penatibus recipiendis; dom. 143.

Asiam: quae (Asia) post L. Sullam, Q. Pompeium consules recuperata est [sit]; leg. agr. II, 39.

autoritatem: qui recuperant (procuracionem et autoritatem); Sex. Rosc. 139. brevi tempore libertatem populi Romani autoritatemque vestram recuperabitis; Phil. V, 34.

civem: ut civem patriae recuperare vellet ereptum; Sest. 87.

civitatem: cum ignorarent, si illam civitatem essent adepti, hanc se perdidisse, nisi postliminio recuperasset; Balb. 39.

consulatum: tu mihi concedas necesse est, hunc ... nihil de suo consulatu ... per viam recuperando cogitavisse; Sulla 68.

deos: imperator populi Romani ... deos patrios reportabat Segestanis, ex urbe hostium recuperatos; Verr. IV, 77. j. aras.

dies: per quam (familiam) ceteros quoque festos dies recuperarunt; Verr. IV, 151.

dignitatem: f. **dignitas**, II, 1. recupero (6 Et.) B. II, 3. 114, b. domum: f. aras.

filium: cum unius recuperandi filii spes esset ostentata; Cluent. 22.

fortunas: ei se patrum fortunas [hi se patrum fortunam] et dignitatem recuperare arbitrabantur;

Verr. II, 86. reliquae meae fortunae recuperatae plus mihi nunc voluptatis adferunt; Quir. 3. ut ... Cn. Pompeii filius posset et dignitatem et fortunas patrias recuperare; Phil. XIII, 12.

Forum: f. aras.

fundum: cum [tu testem] spe recuperandi fundi paterni venire ad testimonium dicendum coegisti; Flacc. 51.

ius: populus .. Romanus brevi ... ius suum ... recuperabit; Verr. V, 173. si alia ratione ius nostrum recuperare possemus; Caecin. 9. cum omne ius rei publicae recuperavisset; Phil. X, 7.

libertatem: f. **libertas**, II, 1. recupero (16 Et.) B. III, 3. 49, b.

obsides: quos (obsides) ut incolumis conservare, ... recuperare possimus; div. Caec. 72.

ornatum: ipse ornatum ac vestitum pristinum recuperabit; Sulla 88.

partem: is ... nunquam ullam honestatis suae partem recuperabit; Cluent. 129.

pecuniam: an hoc dicitis, armario expilato, pecunia ablata, non omni recuperata ... institutum esse (questionem de morte Oppianici? Cluent. 181. quibus illo pecuniam depositam nostris recuperarent; leg. agr. II, 41. haec pecunia ... recuperata est multis post annis; Flacc. 57.

procuracionem: f. autoritatem; Sex. Rosc. 139. propinquum: qui erant ad propinquum investigandum et recuperandum profecti; Cluent. 23. provinciam: nisi eam (provinciam) vos istius damnatione recuperaveritis; Verr. III, 226.

religionem: quae (Diana) ... religionem simul cum loco recuperavit; Verr. IV, 78.

res: rex ... ipse sua sponte ... suo Marte res suas recuperavit; Phil. II, 95. ex ista syngrapha debere dicit pro vis rebus, quae erant ante syngrapham recuperatae; ib. 96.

rem publicam: nobilitas armis ... rem publicam recuperavit; Sex. Rosc. 141. a vobis eam (rem publicam) recuperavi; Quir. 5. Volaterranis ... L. Sulla victor, re publica recuperata, comitiis centuriatis civitatem eripere non potuit; dom. 79. quantum rem publicam recuperarat; har. resp. 54. ut ... legionis Martiae quartaeque mirabilis consensus ad rem publicam recuperandam laude et testimonio nostro confirmetur; Phil. III, 7. frequentia vestrum incredibilis ... et alacritatem mihi summam defendendae rei publicae adfert et spem recuperandae; ib. IV, 1. quoniam ingressi in spem rei publicae recuperandae sumus; ib. V, 11. uti ... C. Pansa A. Hirtius consules ... re publica recuperata de provinciis consularibus ... ad hunc ordinem ... referant; ib. XI, 31. quae praemia militibus promissimus nos re publica recuperata tributuros; ib. XIV, 35. senatum ... ea summo studio re publica recuperata soluturum; ib. 38.

salutem: cum ipse eius opera et dignitatem et salutem recuperamus; har. resp. 6.

S: ne septiens miliens recuperetur; ib. VIII, 26.

statum: mense Ianuario nostrum statum recuperavimus; sen. 22.

vestigalia: illud parvi refert nos publica [publicanis] [his amissis] [vestigalia] postea victoria recuperare; imp. Pomp. 18.

vestitum: f. ornatum.

**RECUSO**, zurücktaufen; illi ... recurrere ad raedam ... incipiunt; Milo 29.

**recusatio**, Weigerung, Einspruch; I. est: neque haec tua recusatio confessio sit captivae pecuniae; Cluent. 148. erat nulla omnino recusatio; Rab. Post. 28.

II. sine: illi ... sine recusatione ... negotium suscepserunt; Catil. III. 15. omnes sine ulla recusatione ... nomina dant; Phil. VII. 13.

**recuso**, zurückweisen, ablehnen, Einpruch thun, sich weigern: I. **abfotut**: I. suscipere: ut aliquid culpae suscipere se putarent recusando; Cluent. 153.

2. alqs: si quid agere secum velit Quinctius, (se) non recusare; Quinct. 23. recusabant qui aderant tum Quinctio; ib. 30. iudicium fiat statim; non recusamus; ib. 44. cum de re agendi nullo recusante potestas fuisset; ib. 46. iudicium postulas; non recusat; ib. 61. recusabat Alfenus; ib. 63. si nemo recusaret; ib. 82. meministine T. Roscium recusare? Sex. Rosc. 77. cur recusatis? ib. 78. tu semper ... recusasti; ib. 119. quaero abs te quam ob causam recusaris; ib. 120. qui recuset; ib. 123. Petilius recusabat; Verr. II. 71. itaque fit omnibus recusantibus et plorantibus; ib. 129. Siculo uno recusante ... nomen Hieronicae legis mutare noluerunt; ib. III. 19. tota Sicilia recusante ... totam Hieronicam legem sustulisti; ib. non recusat; ib. 28. quod recusabat domum ad istum in ins eductus est; ib. 56. cum recusaret (ille); ib. IV. 85. nemo recusabat; ib. V. 118. Servilius ... recusare; ib. 141. non ante veniam, quam recusaro; Caecin. 81. quoniam satis recusavi, venio iam quo vocas; ib. 82. mihi per eum recusare ... non licet; Cluent. 156. Oppianicus primo recusavit; ib. 181. non recusabant; leg. agr. II. 46. recusavit; Flacc. 49. ego vero non modo non recuso, sed etiam postulo ut provinciarum auctoritate moveamini; ib. 100. ea iura || ei iura, iura || constituisti in praeclearo tribuno tuo, quibus in te conversus recusares, alios everteres; dom. 125. cui senatus populusque Romanus amplissimae dignitatis praemia dedit non postulanti, imperia vero etiam recusanti || dedit, non postulanti imperia, verum e. r. ||; Balb. 10. quoniam me recusante placuit ambobus adhiberi hunc a me quasi perfolendi quandam operis extremum laborem; ib. 17. non recuso, non abnuo; Milo 100. cum diu recusans nihil profecisset; Ligar. 2. non recuso; Phil. II. 33. etsi quis potest refragari non modo petenti, verum etiam recusanti? ib. XI. 20.

advocati: iubet ... interea recusantis nostros advocatos acerrime submoveri; Quinct. 31.

consules: Sestorianum bellum a senatu privato datum est, quia consules recusabant; Phil. XI. 18.

populus: quamquam populum Romanum video pro me recusare; Phil. XII. 24.

II. mit Ergänzung: I. de: f. **de**, I. recuso (4 Cl.) B. II. C. II. a. — 2. ne: f. **ne**, I. 1, a. recuso (4 Cl.) B. III. C. 249. a. — 3. quin: f. **quin**, A. I. recuso (9 Cl.) C. 169. b. — 4. quominus: f. **quo minus**, I. recuso (8 Cl.) C. 227. b.

5. Infinitiv: quod si te senatus populusque Romanus ... recusantem bellum suscipere, exercitum ducere cogisset; Piso 57. „privatus esse non recuso“; Phil. VIII. 25.

II. mit einfachem Object: alqd: neque quinquam attinebat id recusare; Quinct. 60. quando id quod imperaretur, recusavit? Verr. II. 5. hoc populus Romanus recusat; ib. 77. quid recusarent? ib. III. 79. quod praeterea Verres imperat, id, si facere non possunt, recusent; ib. 201. quis umquam hoc senator recusavit || recusavit ||, ne || ut || ... eo se putaret durioribus legum conditionibus uti oportere || non oportere ||? Cluent. 150. cum haec recusarent; ib. 153. illi non hoc recusabant, ne ea lege accusarentur; ib. 154. Habitus ne hoc quidem umquam recusavit, quo minus vel ea lege rationem vitae suae redderet;

ib. 155. nihil ... est ausus recusare; ib. 176. reperiam qui id, quod salutis omnium causa staturitis, non putent esse suae dignitatis recusare; Catil. IV. 8. cum hoc non recusares eis, a quibus dicebare consul, quin te haec dignum non putarent; Piso 3. nihil de poena recusabo; Plane. 3. quin ... quod agendum atque faciendum (sit), id non modo recusem, sed etiam appetam atque deprecam; Phil. III. 33.

colonia: an est locus qui coloniam postulet, est qui plane recuset || est plane qui recuset, aut plane rec., est plane rectus et ||? leg. agr. II. 73.

crudelitatem: nullius supplicii crudelitas erit recusanda; Phil. IV. 12.

genus: acerbum omnino genus iudicii, sed tamen, si vel sua vel ea, quae maxime esset cuique coniuncta, tribus ederetur, vis recusandum; Plane. 37.

labores: quas vigilias, quas sollicitudines, quos labores liberandi populi Romani causa recusare debemus? Phil. VIII. 32.

munus: neque vero recuso munus hoc; Phil. XII. 24.

periculum: dicendi periculum non recuso; Phil. I. 14.

rem: ut nihil interesset, ntrum eam rem recusares an de maleficio confiterere; Sex. Rosc. 120. sollicitudines, vigilias; f. labores.

IV. mit doppletem Accusativ: populum Romanum disceptatorem non modo non recuso, sed etiam depono; Flacc. 97.

**redarguo**, widerlegen; alqm: si eum ... opus est redargui; Verr. I. 26. redargue me, si mentior; Cluent. 62. cum nemo redarguebat; har. resp. 47.

alqd: quod ... manifesto redarguere possis; Fr. B. XII. IV. 3.

inconstantiam: atque in hoc solum inconstantiam redarguo tuam? || tuam, a. || dom. 21. mendacium: hominis non esset, in tanto discrimine et periculo civis refellere et redarguere nostrum mendacium; Ligar. 16.

**reddo**, zurückgeben, hingeben, abgeben, zufellen, ablegen, gewähren, machen: I. **abfotut**: I. unperfönlid; finem reddendi fecisti; Verr. IV. 44. non redditur; ib. 66. nonne redundandum est? Cluent. 70.